κγ'. Ὁ δὲ διακρινόμενος, ἐὰν φάγη, κατακρίνεται. Καὶ τὴν αἰτίαν διδάσκει· Ὅτι οὐκ ἐκ πίστεως.

† Joan. vi, 29.

VARIÆ LECTIONES.

ἠ A εἰς ἀλλήλους. ἠ A καθῶς ὁ Κύρ. ἠ A σωτηρίας. ἠ Hæc σὺ νόμον interrogative habet A. ἠ A λυμαινέσθω τῷ πέλας, ἐνώπιον δὲ τοῦ Θεοῦ τῇ πίστει κέχρητο. ἠ A δέχεται.

VERS. 18. Qui enim in his servit Christo, placet Deo, et probatus est hominibus. Hæc enim et a nobis exigit universorum Deus: hæc etiam hominibus utilitatem afferant. Porro autem observandum est, quod Christo servire, Deo universorum gratum esse dixit. Quod si Christo servire gratum est Deo, Christum quoque honorare est Deo gratum. Christum ergo blasphemare, et de ejus dignitate conari detrudere, Deo universorum displicet.

VERS. 19. Itaque quæ pacis sunt scitemur, et quæ edificationis sunt in invicem. Oportet itaque nos utilem concordiam omnibus præponere, et mutua inter nos utilitatis gratia omnia facere. Noli propter escam destruere opus Dei. Opus Dei dixit Dominus in ipsum credere. Hoc est enim, inquit, opus Dei, ut credatis in eum quem misit ille. Quoniam ergo erat verisimile fore ut Judæorum nonnulli, non serentes probra illorum, qui ex gentibus crediderant, a fide desciscerent, merito dixit: Noli propter escam destruere opus Dei. Nam rursus autem, qui ex Judæis crediderant, hinc legis observationis confirmandæ occasionem ducerent, huic etiam rel prospicit, et dicit:

VERS. 20. Omnia quidem sunt munda. Nullum, inquit, horum esculentorum est natura sua immundum. Sed malum est homini, qui per offendiculum manducat. Sed esus tibi damnum affert, quoniam utilitatis proximi nullam curam geris, et contentis eum offendi videns.

VERS. 21. Bonum est non manducare carnem, et non bibere vinum, neque in quo frater tuus offenditur, aut scandalizatur, aut infirmatur. Ego autem non solum carnes, sed et vinum nullatenus sumere suadeo, si hoc proximo ullum detrimentum afferat.

VERS. 22. Tu fidem habes? penes teipsum habes coram Deo. Tu fide usus servas legem: magna et præclara quædam possessio, et factum laude dignum: sed ne propinquum damno afficiat. Beatus qui non judicat semetipsum in eo quod probat. Inuit oratio eos, qui ex gentibus crediderant, vim etiam afferre solitos Judæis ut ea sumerent quæ nolebant. Docet ergo, eum quidem qui credit, nullum ex esu damnum capere: qui vero cum aliqua distinctione comedit, sumere tanquam immundum. Et ideo beatum eum prædicat, qui seipsum non judicat, hoc est, qui non dubitat. Et hoc interpretatus subjunxit:

VERS. 23. Qui autem discernit, si manducarit, condemnatus est. Et docet causam: Quia non ex fide.